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 Hozirgi kunda oliy ta’lim tizimida informatika va axborot 

texnologiyalari fanlarini o‘qitish jarayonida zamonaviy 

pedagogik va axborot texnologiyalarining qo‘llanilishi 

bilan  o‘quv metodik materiallari ham ikki turga bo‘linadi. 

Bular an’anaviy va yangi avlod o‘quv-metodik materiallar  

majmuasidir. Ushbu maqolad informatika va axborot 

texnologiyalari fanlarini o‘qitishda zamonaviy axborot va 

pedagogik texnologiyalardan foydalanish muammolari 

tadqiq qilingan. 
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An’anaviy o‘quv-metodik materiallariga ta’lim tizimida qo‘llanib kelinayotgan darsliklar, 

o‘quv qo‘llanmalari, metodik ko‘rsatmalar, didaktik tarqatma va ko‘rgazmali materiallar 

kiradi. 

Yangi o‘quv metodik materiallarga an’anaviy materiallardan tashqari elektron nashrlar, 

elektron darsliklar, elektron plakatlar, elektron lug’atlar zamonaviy axborot va pedagogik 

texnologiyaga asoslangan metodika, interfaol usullar yordamida yaratilgan o‘quv materiallari, 

multimedia vositalari, internet olingan ma’lumotlari va boshqa tasviriy-vizual vositalarni 

kiritish mumkin. Ayni paytda an’anaviy o‘quv–metodik materiallari majmuasining ahamiyati 

kamaymagan holda, yangi avlod o‘quv materiallar majmuasiga ehtiyoj oshib bormoqda. 

Ko‘p yillar o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, an’anaviy dars o‘tish ta’limning 

asosiy modellardan biri bo‘lib qolmoqda. An’anaviy dars muayyan muddatga mo‘ljallangan, 

ta’lim jarayoni ko‘proq o‘qituvchi shaxsiga qaratilgan, mavzuga kirish, yoritish, 

mustahkamlash va yakunlash bosqichlaridan iborat ta’lim modelidir [2], [4], [12].  

 Biz o‘qituvchilardan davr bilan birga qadam tashlaydigan, har tomonlama etuk 

shaxslarni tarbiyalash talab etilayotgan bir paytda zamon talabini to‘g’ri anglab etadigan 

jamiyatning faol a’zolarini tarbiyalab etishtirmog’imiz lozim. Olib borilgan tadqiqotlardan 

ma’lum bo‘lishicha an’anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda, unga turli-tuman  o‘quvchilar 

intilishini faollashtiradigan (interfaol) usullar  bilan boyitish, zamonaviy pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan o‘z o‘rnida foydalanish natijasida  o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi 

oshganligi aniqlandi. Buning uchun dars jarayonini  oqilona tashkil etilishi o‘qituvchi 
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tomonidan  o‘quvchilarning qiziqishini orttirib, ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil 

rag’batlantirilib turilishini ta’minlaydi.  

Shuningdek o‘quv materialini kichik-kichik bo‘laklarga bo‘lib, ularning mazmunini 

ochishda  bahs-munozara, aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, tadqiqot rolli o‘yinlari, 

o‘quvchilarni amaliy mashg’ulotlarni mustaqil bajarilishiga undash, charxpalak, blits so‘rov, 

rez’yume, fsmu  va boshqa texnologiyalardan, shuningdek, rang-barang baholash usullaridan 

foydalanish, ta’lim vositalaridan joyida va vaqtida foydalanish talab etiladi. 

Hozirgi vaqtda oliy o‘quv yortlarida o‘qitishning zamonaviy shakllari va metodlari keng 

qo‘llanilmoqda. An’anaviy o‘qitish jarayonida o‘qituvchi asosan, avtoritarlik bilan dars olib 

borsa (sub’ekt-ob’ekt), interfaol usullar  yordamida o‘qitish jarayonida esa o‘quvchi shaxsiga 

erkinlik berish, munosabatlarni demokratlashtirish (sub’ekt-sub’ekt) asosida dars jarayoni 

tashkil etishni nazarda tutadi. 

Informatika va axborot texnologiyalari fanlarini o‘qitish o‘ziga xos xususiyatlariga ega. 

Fanning o‘quv mashg’ulotlarining samarali tashkil etishda asosan, ta’lim oluvchilarning 

faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan pedagogik texnologiya, o‘qitish jarayonini 

samarali tashkil etish va boshqarishga asoslangan pedagogik texnologiyalardan ko‘proq 

foydalaniladi. Misol sifatida, o‘yinli texnologiya, «Charxpalak», «Bumerang», «3x3», 

«Rez’yume», «FSMU» kabi texnologiyalarni  keltirishimiz mumkin. Bu texnologiyalardan 

ko‘pincha darsni mustahkamlash va baholash jarayonida foydalaniladi.[1], [5], [7], [10] 

Informatika va axborot texnologiyalari fanlaridan olib boriladigan darslarning interfaol 

usullarda o‘tilishi, oddiy darslardan quyidagi xususiyatlari bilan farq qiladi:  

1. Qo‘yilgan maqsadga aniq erishish. 

2. Yangi bilimlarni berishda yangi usullardan foydalanish. 

3. Vaqtning taqsimlanishi. 

4. Dars bosqichlaridagi o‘rin almashinishlar. 

5. Dastur materiali asosida qisman chetga chiqish. 

6. Ta’limning texnik va dasturiy vositalardan foydalanish.[2], [3] [16] 

O‘qitishning interfaol usullaridan qaysi vaqtda foydalanish, qaysi mavzularda qanday 

interfaol usullarni qo‘llash, qanday qilib tashkil etish, qaysi interfaol usullar iqtisodiyot 

darslarida ko‘proq ijobiy natija berishini o‘qituvchi bilishi kerak. 
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